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SIUS DAUGIAU KARIUOMENĖS Į VIETNAMĄ
V. VOKIETIJOS MINISTERS BANDO 
PARYŽIUJE SURASTI PRITARIMĄ 
PARYŽIUS. — Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministe- 

ris Gerhard Schroeder atvyko į Prancūziją pasitarti su Prancū
zijos vyriausybe. Svarbiausi klausimai, kurių abi valstybės ne
pajėgia darniai ir sutartinai išspręsti yra Europos gynybos reikalai, 
kurie dabar yra koncentruojami Nato organizacijoje ir Europos 
Bendrosios Rinkos reikalai, dėl kurių šiais metais kilo svarbių 
nuomonių skirtumų. Vakarų Vokietijos ir Prancūzijos santykiuose 
paskutiniu metu atsirado tam tikro šaltumo, nors vyriausybės 
apie jį ir nekalba.

PREZ. JOHNSONAS LEIDO PADIDINTI 
JAV KAREIVIŲ SKAIČIŲ P. VIETNAME

JOHNSON CITY. — Gynybos sekretorius McNamara pra
nešė spaudai, kad prezidentas Johnsonas davė sutikimą Penta
gonui siųsti į Pietų Vietnamą daugiau kareivių, jei karinė vadovy
bė Vietname jų paprašytų, šiuo metu Pietų Vietname yra 160,000 
vyrų. Kiek naujų kareivių bus siunčiama McNamara nepasakė. 
Pietų Vietname stiprinama ir Amerikos aviacija. Į Bien Hoa 
bazę buvo perkeltas 519 naikintuvų eskadronas iš Anglijos. Jame 
yra 300 vyrų ir 25 Super Sabre sprausminiai lėktuvai.

Vakarų Vokietijos vyriausy
bė išreiškė didelį džiaugsmą, kai 
išgirdo, kad prezidentas de Gau
lle vėl nutarė kandidatuoti į pre
zidentus. Informacijos ministe- 
ris pareiškė, kad Vokietijos vy
riausybė ir gyventojai yra pa
tenkinti, kad de Gaulle nutarė 
nepasitraukti. Jam esant val
džios priešakyje ir toliau būsią 
galima stiprinti glaudžius ir 
draugiškus abiejų kraštų ryšius.

Sovietai įtikino prancūzus.

Patikimi Paryžiaus diploma
tiniai sluogsniai praneša, jog 
Prancūzijos užsienio reikalų mi- 
nisteris sugrįžo iš Maskvos įti
kintas sovietų vadų, kad jokiu 
būdu negalima prileisti vokiečių 
prie atominių ginklų. Sovietai 
įrodinėję, kad Vokietijos valdžios 
užsispyrimas turėti balsą ato
miniame planavime bus sovietų 
visu griežtumu kovojamas. 
Kremliaus vadai nurodė, kad pri
ėmus vokiečius į atominį pla
navimą, jie sužinotų visas ame
rikiečių turimas slaptas atomi
nes planavimo ir tiekimo infor
macijas. Vokiečiai sužinotų į ku
riuos sovietų miestus yra nu
kreiptos amerikiečių raketos, jie 
gautų daug svarbių žinių, ku
rias surinko Amerikos žvalgyba 
su savo U-2 lėktuvais ir su savo 
šnipais. Tas padarytų Vokieti
ją pavojinga Sovietų Sąjungai.

Sovietai pabrėžė prancūzų mi- 
nisteriui ir tą faktą, kad priim
ta į bendrą atominį Nato plana
vimą Vakarų Vokietija nieka
da negalėtų tikėtis taikingo abie
jų Vokietijų sujungimo. Tada 
Sovietų Sąjunga žinotų, kad Vo
kietijai beliko tik siekti sujun
gimo karo priemonėmis ir laiky
tų Vokietiją didele grėsme savo 
saugumui ir Ęuropos taikai.

Istorinis nepasitikėjimas
Prancūzijos vyriausybė dar 

prieš jos užsienio reikalų minis- 
terio kelionę į Maskvą laikėsi 
nuomonės, kad Vokietijai duoti 
atominių ginklų negalima. Dėl 
to prancūzai taip karštai spiria
si prieš amerikiečių pasiūlytą 
bendrą atominį laivyną ir pama
žu pasitraukia iš Nato karinės 
organizacijos Tradicinis nepa
sitikėjimas verčia abi tautas — 
prancūzus ir rusus bijoti Vokie
tijos karinės galybės, šito isto
rinio nepasitikėjimo nepakeis ir 
Schroederio lankymasis Pary
žiuje. Prancūzų vyriausybė jau 
pranešė, kad ji nedalyvausianti 
Nato valstybių gynybos minis- 
terių konferencijoje, kuri turi 
įvykti lapkričio 25-27 d. čia bu
vo norima sudaryti Amerikos 
gynybos sekretoriaus pasiūlytą 
atominę Nato tarybą. Prancū
zai tokios tarybos nenori, nes į 
ją Amerika numato įsileisti ir 
Vakarų Vokietiją.

Prancūzija šiuo metu turi tik 
tris povandeninius laivus Nato 
laivyne ir dvi divizijas kariuo
menės. Ji dalyvauja oro gyny
bos planavime, nes Nato radarai

BOSTONAS. — “Keleivis” 
praneša, kad Vilniuje mirė buv. 
Vilniaus ir Šiaulių apygardos 
teismų pirm. Feliksas Bugailiš- 
kis. Velionis buvo ir žymus laik
raštininkas. Buvo gimęs 1883 
gruodžio 3 d., taigi buvo sulaukęs 
beveik 82? metų.

PRAGA. — Čekoslovakijoj bu
vo pakeista visa eilė ministerių. 
Pakeitimai padaryti ryšium su 
ekonominėmis reformomis, ku
rias priėmė praėjusią savaitę ko
munistų partijos centrinis komi
tetas.

JERUZALĖ. — Buvęs Izrae
lio premjeras Ben Gurionas pa
vasarį žada atvykti ilgesniam 
laikui į Ameriką.

BONA. — Amerikos karinė 
vadovybė V. Vokietijoje prane
šė, kad slavų kalbų specialistas, 
seržantas Rohrer jau nuo rug- 
piūčio mėnesio yra dingęs ir yra 
laikomas desertyru. Kitas ame
rikietis kareivis dingo praėjusią 
savaitę. Jis žinojo nemažai ato
minių paslapčių.

SANTO DOMINGO. — Komu
nistų vadovaujami studentai Do
mininkonų respublikoje viešame 
mitinge sudegino Amerikos vė
liavą.

LOWELL, Mass. — Radijo 
stotis pranešė, kad ateityje ne
skelbs jokių žinių apie karinės 
tarnybos kortelių deginimą ar 
kitas prieš vyriausybę nukreip
tas nelegalias demonstracijas. 
Pastebėta, kad demonstrantai 
dažnai siekia viešumos dėmesio.

TOKIJO. — Japonijos parla
mente susimušė atstovai dėl su
tarties su Pietų Korėja. Pirmi
ninkas Funada, 70 metų am
žiaus, pamatęs muštynes, gavo 
širdies smūgį ir buvo išvežtas į 
ligoninę.

WASHINGTONAS. — Medi
cinos gydytojams, kurie neturi 
35 metų amžiaus gresia karinė 
tarnyba. Nuo sausio 1-mos die
nos kariuomenėn bus pašaukti 
1,529 nauji gydytojai. Nebus 
žiūrima ir į tai, ar jie vedę, ar 
ne, bus imami ir šeimų tėvai.

Lėktuvo nelaimėje 
žuvo 42 asmenys 
SALT LAKE CITY. — Ketvir

tadienio naktį čia įvyko dar vie
na lėktuvo nelaimė, vėl įveldama 
Boeng 727 keleivinį lėktuvą. Jis 
besileisdamas aerodrome stip
riai atsimušė į žemę ir užsidegė. 
Iš 90 keleivių 48 suspėjo iššokti 
iš lėktuvo. Tamsoje daugelis be
šokdami susižeidė. Kiti 42 kelei
viai žuvo liepsnose ir dūmuose. 
Federalinė aviacijos agentūra 
paskyrė trijų žmonių komisiją, 
kad ištirtų šios naujos nelaimės 
priežastį.

IŠ VISO PASAULIO

Rodezijos premjeras Ian Smith, kabineto nariy apsuptas, pasirašo Rodezijos nepriklausomybę 
nuo Didžiosios Britanijos. Britu vyriausybė nutarė imtis priemonių prieš dabartinę Rodezijos vy

riausybę, neturėjusią teisės atsikirti, neatsiklausus krašto gyventoju.

BRITANIJA PASKELBĖ SANKCIJAS 
RODEZIJOS BALTŲJŲ VYRIAUSYBEI

LONDONAS. — Vienašališkas Rodezijos pasiskelbimas, be 
britų sutikimo, nepriklausoma valstybe, kaip ir buvo tikėtasi su
gėlė pasaulyje didelį triukšmą. Britų premjeras Wilsonas savo 
kalboje parlamente paskelbė, kad Britanija laiko Rodezijos vy
riausybę nelegalia, o jos narius išdavikais. Be jau skelbtų britų 
sankcijų. Wilsonas pranešė, kad ateityje britai nepripažins Ro
dezijos išduotų pasų ar vizų. Atšaukti buvo visi prekybos susi
tarimai, Rodezija išmesta iš sterlingo valstybių grupės, ji negaus 
jokių ginklų ar kitų prekių.

ir karo bazės šiuo metu yra la
bai svarbūs Prancūzijos gyny
bai.

Jungtinių Tautų asamblėjoje 
visos pasaulio tautos, išskyrus 
Portugaliją ir Pietų Afriką, ku
rios balsavo prieš rezoliuciją, 
pasmerkė Rodezijos atsiskyrimą 
nuo Britanijos ir jos rasistinę 
politiką. Britanija ir Urugva
jus nuo balsavimo susilaikė. Re
zoliucija paveda Britanijai su
stabdyti Rodezijos maištą ir ra
gina griebtis visų reikalingų 
priemonių užkirsti kelią nelega
liai Salisbury valdžiai. Rezoliu
cija paveda Saugumo Tarybai 
svarstyti šį Rodezijos klausimą 
kuo greičiausiai, nes jis esąs la
bai svarbus.

Afrikos valstybių vienybės 
unijos sekretorius Telli parei
kalavo, kad Saugumo Taryba 
paskelbtų Rodezija grėsme tarp
tautinei taikai ir pavartotų ne 
tik sankcijas, bet ir karinę jėgą. 
Jei Saugumo Taryba nieko ne
darys, tai Afrikos tautos pa
čios, jei reikės, “ginsis nuo Ro
dezijos”.

Kariuomenė prie Zambezi
Rodezija, tuo tarpu, sustipri

no savo kariuomenės įgulas prie 
Zambezi upės, kuri skiria ją nuo 
Zambijos, anksčiau buvusios 
šiaurinės Rodezijos provincijos. 
Zambija paskelbė įtempimo sto
vį. Jos prezidentas Kaunda pa
reiškė, kad, jei Rodezija užpultų 
Zambiją, tai jos gyventojai gin
tųsi visomis priemonėmis. Pre
zidentas pareiškė, kad prie sie
nos vis daugiau atvežama Rode- 
ijos kariuomenės, kuri turi ir 
specialias valtis perplaukti Zam
bezi upę.

Lusakoje yra nemažai Rodezi
jos negrų vadų, kurie ruošiasi 
įsteigti egzilinę vyriausybę Zam
bijoje. Iš ten vedama kova už 
išlaisvinimą Rodezijos iš baltų
jų jungo.

Rodezijoje ramu
Rodezijos gyventojai yra ra

mūs. Juodieji nekelia jokių riau
šių ar demonstracijų, o baltieji 
ruošiasi pergyventi sunkius lai

kus. Salisbury gyventojai bal
tieji kalba, kad Rodezijos gyven
tojai yra pripratę prie sunkumų. 
Jų seneliai atvykę į juodųjų 
kraštą turėjo ilgą laiką kovoti 
ir gyventi sunkų pionierių gy
venimą.

Jų neišgąsdins ir pasaulio gra
sinimai. Daugelis galvoja, kad vi 
sas triukšmas greitai praeis. Pa
saulis turi daug svarbesnių pro
blemų negu rūpintis Rodezijos 
valdžios teisėtumu. Rodezijos 
kaimynas iš pietų yra Pietinė 
Afrika ir iš rytų — portugalų 
valdoma Mozambique. Abi šios 
valstybės yra palankiai nusitei
kusios Rodezijai. Kartu veikda
mos jos visos tikisi atsispirti 
juodajai Afrikai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ šiandien Amerika pradės iš
vežti iš Kubos uosto ten pasili
kusius pabėgėlius. Apie 2,000 
kubiečių laukia Camarioca uoste 
laivų.

♦ Britanijos delegatas Jung
tinėse Tautose prašė visas tau
tas boikotuoti Rodezija, paskel
busią nepriklausomybę,; tač&au 
pareiškė, kad ginkluotos kariuo
menės britai nepavartos.

•* Amerikos atstovas JT pa
reiškė, kad Amerika nepirks iš 
Rodezijos cukraus ir neparduos 
ginklų.

♦ Rodezijos premjeras Smith 
pranešė, kad jis atleidęs iš pa
reigų Rodezijos gubernatorių. 
Premjeras negirdėjęs nė vieno 
nusiskundimo iš Rodezijos gy
ventojų dėl nepriklausomybės 
paskelbimo.

♦ Gydytojai, kurie prižiūri 
buvusį prezidentą Eisenhowerį, 
pranešė, kad jis turėjo užvakar 
du širdies smūgius, šiuo metu 
sveikata esanti nebloga.

BRUSELIS. — Belgijoje Liege 
mieste įvyko muštynės tarp fla- 
mų ir valonų.

Paskutiniu metu Vietname ko
munistai pradėjo pulti didesnė
mis grupėmis. Jau nekartą pa
sitaikė bataliono dydžio ir net 
pulko stiprumo puolimų. Tuose 
puolimuose lemtingą vaidmenį 
atliko amerikiečių aviacija. No
rima sustiprinti aviaciją iki 1,500 
lėktuvų, kurie galėtų per kelioli
ka minučių pribūti kareiviams į 
pagelbą. šiuo metu Vietname 
yra 550 lėktuvai, neskaitant lai
vyno aviacijos, kuriai pavesta 
bombarduoti šiaurės Vietnamą.

Puolė kareivių vorą
Apie 40 mylių nuo Saigoųo 500 

komunistų puolė amerikiečių ir 
vietnamiečių kariuomenės žy
giuojančią vorą, čia mūšis jau 
tęsiasi apie 10 valandų. Komu
nistai turėjo didelių nuostolių, 
nes puolamoji kariuomenės vora 
turėjo šarvuotų automobilių, 
tankų ir artilerijos. P'agelbon 
atskrido ir lėktuvai, kurie pada
rė Viet Congui daug žalos.

Bendras nuo karo pradžios 
Vietname žuvusių amerikiečių 
skaičius jau peržengė 1,000 ka
reivių. Nemažai jų žuvo D zonos 
džiunglėse, kur komunistai ap
supo kelias amerikiečių kuopas. 
Komunistų žuvusieji šiame mū
šyje siekia virš 400.

Prie Chu Lai iš jūros į kran
tą išsikėlė Amerikos ir Vietna
mo marinų daliniai, siekdami ap
supti priešą. Per tris dienas dar 
nebuvo didesnių susikirtimų. 
Buvo užmušti du ir paimti nelais
vėn 30 komunistų.

Amerikos helikopteris pašau
tas nukrito netoli Qui Nhon. Jis 
gabeno sužeistus korėjiečius. Iš 
penkių helikopteryje buvusių ka
reivių trys buvo užmušti.

Baltijos kraštų 
ūkio planas

Baltijos kraštų ekonomistų ir 
geografų suvažiavimas Vilniuje 
tarėsi apie tų kraštų pramonės 
planavimą 1966-70 metų penk
mečiui. Dalyvavo planuotojai iš 
Maskvos ir Leningrado.

Baltijos kraštų pramonė pla
nuojama, kaip “stambaus šiau- 
rės-vakarų ekonominio rajono” 
pramonė. Jau nustatyta, kad 
per 5 metus šio rajono pramonės 
gamyba turi padidėti 80%. Eko
nomistai ir geografai įpareigoti 

I paruošti medžiagą busimajam 
kompartijos suvažiavimui, kuris 
įvyks ateinantį pavasarį Mask
voj ir nustatyts smulkesnes di
rektyvas, kaip tas jau nustaty
tasis gamybos padidinimo užda
vinys Baltijos kraštuose turės 
būti vykdomas. (E)

Vliko seimas
Vyriausio Lietuvos Išlaisvini

mo Komiteto seimas Šaukiamas 
posėdžių 1965 m. lapkričio 27-28 
d., New Yorke, Henry Hudson 
viešbutyje, West kambaryje. Ad
resas: 353 West 57 Str., New 
York, N. Y. 10019.

Pirmas posėdis, — lapkr. 27 
d., 10-1 vai.: Atidarymas, pre
zidiumo ir komisijų sudarymas, 
sveikinimai, Vliko gen. sekr. J. 
Audėno pranešimas Vliko val
dybos vardu, Vliko vicepirm. dr. 
B. Nemicko pranešimas finansų 
telkimo reikalu, diskusijos.

Bendri pietūs — 1-3 vai.: Tau
tos Fondo pirm. prel. J. Balkūno 
kalba.

Antras posėdis — 3-6:30 vai.: 
Vliko pirm. V. Sidzikausko pra
nešimas apie Lietuvos padėtį 
tarptautinėje plotmėje ir Lietu
vos laisvinimo koncepciją, PLB 
vald. nario dr. K. Čeginsko — 
apie lietuvių jėgas bei pastangas 
okupuotoj Lietuvoj ir apie pa
vergtųjų bei laisvųjų lietuvių są
veiką. Diskusijos.

Trečias posėdis — lapkričio 28 
d.: 10-12 vai. komisijų posėdžiai; 
12 vai. — Vliko, Tautos Fondo 
ir Liet. Raud. Kryžiaus apyskai
tų tvirtinimas, Vliko ir Tautos 
Fondo 1966 m. sąmatų priėmi
mas, seimo nutarimai, uždary
mas.

Vliko seime sprendžiamu bal
su dalyvauja Vliko dalyvaujan
čių sambūrių atstovai po tris 
nuo kiekvieno.

Vliko seimo posėdžiai vieši.
Iš toliau at vykstantieji nariai 

ar svečiai gali apsistoti Henry 
Hudson viešbutyje. Kambarius 
galima iš anksto užsisakyti laiš
ku (adresas šio pranešimo pra
džioj) ar telefonu (212) 466- 
4100. Kambarių kainos nuo $8 
parai.

Bendruose pietuose nariams ir 
svečiams dalyvavimo kaina — 
$5.50. Dalyvausiantieji turi tai 
pranešti iš anksto, iki lapkričio 
24 d. imtinai Vliko adresu: 29 
West 57 St. — Fl. 10, New York, 
N. Y. 10019, arba telefonu: (212) 
752-009 ar (212) 753-6628.

Tautos Fondas seimo metu 
priiminės aukas Vliko vykdo
miems Lietuvos laisvinimo dar
bams finansuoti.

OFFENBACHAS. — Vakarų 
Vokietijoje nusižudė susidegin
damas budistų stiliumi vienas 
pirklys, kuriam nesisekė bizny
je.

— Airijos komjaunuolių eks
kursija, su aštuoniolikmečiu ai
rių komjaunuolių vadu, lapkričio 
pradžioj lankėsi Vilniuje. Be
veik dvigubai vyresni vilniškiai 
komjaunimo vadai švietė atvy
kėlius pusantros valandos, pas
kui kelias dienas vaišino ir rodė 
apylinkes. (E)

— Lietuviškas koncertas suo
miams lapkričio pradžioj buvo 
perduotas iš Tallinno (Estijos), 
Suomijai skirtoj televizijos pro
gramoj. Buvo perduotas iš at
skirų dalykų sumontuotas garsi
nis filmas-koncertas, kuriame 
dalyvauja Kipras Petrauskas, 
Antanas Kučingis, V. Dauno
ras, L. Digrys (vargonai), S. 
Sondeckio kamerinis orkestras, 
styginis kvartetas, vaikų choras 
(Ąžuoliukas), V. Bartusevičiaus 
ansamblis ir kiti. Filmas sumon
tuotas taip, kad galima parodyti 
kiekviena koncerto programos 
dalis atskirai. Revoliucijos me
tinių (lapkr. 6-7) proga koncer
tą rodė ir Vilniaus televizija. (E)

— Naujas tiltas Vilniuje per 
Nerį iš Antakalnio į Kalvarijos 
pusę atidarytas lapkričio 3 d. 
Tiltas gelžbetoninis, 100 metrų 
ilgumo, atremtas tik į upės kran
tus, atidarant pagarbintas, kaip 
pirmas tokios konstrukcijos til
tas “mūsų šalyje” (Sovietų Są
jungoje). Tiltas suprojektuotas 
Leningrado inžinierių. Iš šešio
likos atsakingųjų statybos vyk
dytojų dešimt buvo lietuviai. 
Statyba vyko beveik trejus me
tus. (E)

— V. Grišinas, Sovietų Sąjun
gos profesinių sąjungų pirminin
kas, paskelbė artimiausį sąjun
gų uždavinį — aktyviai padėti 
vykdyti valdžios nutarimus, pa
skelbtus ryšium su pramonės val
dymo reforma. Visa Sovietų Są
jungos darbininkija raginama 
stengtis tobulai atlikti tai, ko 
reikalauja monopolinis pramo
nės savininkas ir darbininkų 
samdytojas.

V. Grišino pareikšta valia pri
valoma ir Lietuvoje veikiančiom 
profesinėms sąjungoms. Narių 
skaičiumi profesinių sąjungų 
sistema Lietuvoj būtų pati ga
lingiausia organizacija, jei tu
rėtų galios atstovauti samdomų
jų žmonių interesams ir galėtų 
tuos interesus ginti. Tokių tei
sių, tačiau, tos sąjungos neturi. 
Turi tik pareigą palaikyti dar
bo drausmę ir padėti kelti darbo 
našumą. (E)

Senatorius Harry Byrd, sulaukęs 78 
metu amžiaus, paskelbė, kad jis dau

giau į senatą nekandidatuos.
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DĖMESIO VERTAS SAPNAS
Motinos įspūdžiai iš vaikų teatro

Tik iš matymo pažįstamas 
patrauklios išvaizdos vyriškis 
pertraukos metu pasakė, kad 
dvigubas gyvenimas čia daug 
kam pasidaro nepakeliamas. 
Sako, tėvynėje žmogus savo 
darbo aplinkoje, paprastai, tu
rėdavo ir savo draugiją. Čia gi 
žmogus darbovietėje niekas. 
Jam nfeko ten nėra, tik dar
bas. Draugijinio gyvenimo, 
draugų jis turi ieškoti kitur. 
O tai nėra lengva, ir ne kiek
vienas įstengia. Pasėkoje pa
krikimas, blaškymasis tarp 
svetimų ir savų, tautinis su
menkėjimas, išsigimimas.

Nežinau, kada jam kilo los 
mintys ir kodėl jis man tai pa
sakė. Gal ir jis savo tuščioje 
vienatvėje teturėjo tik tolimos 
praeities prisiminimus, skaus
mingą ilgesį. Ir gali būti, kad 
atėjęs į “Aliutės sapno” pasta
tymą, pasijuto kaip jūrininkas 
po ilgo bei tolimo plaukiojimo, 
atsistojęs ant tvirto žemės 
kranto, ir pradėjo kalbėti apie 
patirtus sunkumus, pavojus.

Vienišas Čikagos didmiesčio 
lietuvis, patekęs į kelių dešim
čių jaunų aktorių bei jų tėvų,

globėjų, mokytojų ir draugų 
labai skaitlingą būrį, tikrai ga
lėjo jaustis laimingesnis net už 
minėtą jūrininką, nes jis čia 
pat juto ne paprastą krantą, bet 
dalelytę savo brangios Tėvy
nės, nuolat augančią, tvirtėjan
čią — jos vaikus, jos jaunimą, 
jos gyvą ir tikrą ateitį.

Matydamas “Aliutės sapną”, 
žiūrėdamas į tuos nuo kelių 
iki keliolikos metų aktorius, 
įsitraukusius į tokį gražų, gerą 
ir be galo naudingą lietuvybei 
ir žmoniškumui ugdyti darbą, 
galėjo sapnuoti ne tik mielą 
tolimą praeitį, bet ir aiškesnę 
tautos ateitį.

Bent aš pati, žiūrėdama į tą 
didelį būrį įvairiaainžių vaikų, 
dirbančių tokį puikų lietuvišką 
darbą, jaučiausi lyg sapnuojan
ti laimę pranašaujantį, šviesų, 
lengvą sapną. Jaučiau, kad jo
kia ragana nepavergs, neužda
rys tų vaikų dvasios nei į auk
sinį, nei į geležinį narvą.

Dekoracijos, rūbai, apšvieti
mas, pasiruošimas, visa vaidy
ba, mūsų sąlygomis, be prie
kaišto. Tai dalykėlis vertas bet 
kam parodyti ir pamatyti.CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario l dienos 
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauji mūšy namą.

VALANDOS: Pirma d. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

O T A SUSIVIENIJIMAS
X Į , A. LIETUVIŲ

A—#-L -*■ AMERIKOJE

SLA — jau 80 mėty tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau
giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy
bės apdraudę ir ligoje pašalpa, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairiu klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10*,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudę - Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudą: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

/
SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme

nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysi!:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

Bet ne tai svarbiausia.
Surinkimas ir subūrimas į 

vieną būrį ir dar geram lietu
viškam darbui mūsų mažutė
lių, mūsų ateities žvaigždelių, 
lai ir buvo tikroji esmė ir di
džiausioji vertė šio puikaus pa
statymo. Tai vienas iš tikriau
sių ir geriausių kelių išsigelbė
jimui iš svetimų vandenų juo
dos bedugnės. Tai tiesus kelias 
į šviesesnę Lietuvos ateitį.

Bet kuriai draugijai, organi
zacijai ar asmeniui užtektų tik 
vieno tokio pastatymo, kad pa
tekti Čikagos lietuvių veiklos 
istorijon stambia eilute. Juk 
sutelkimas kelių dešimčių vai
kų ir jų tėvų tokiam dideliam 
bei visokeriopai reikšmingam 
darbui yra daugiau, negu pa
prastas mokyklėlės vedimas.

Alvudo vaikų teatro direkto
rius ir režisorius, buvęs Lietu
vos valst dramos aktorius Al
fas Brinką, parodė, kad jis ne 
lik geras organizatorius, pui
kus aktorius, bet ir nemenkes- 
nis pedagogas, sugebąs prieiti 
prie bet kurio amžiaus vaiko 
ir tinkamai jį paveikti. Jis ne
pagailėjo savo laiko, jėgų ir 
sveikatos šiam milžiniškam 
darbui su tokia meile ir atsi
davimu atlikti. Mačiau dauge
lio motinų dėkingus žvilgsnius, 
su' pagarba ir meile žvelgian
čius į savo vaikų mokytoją. Gir
dėjau, viena motina kalbėjo: 
“Aš, motina, ir tai neturėčiau 
liek kantrybės su tais vaikais, 
kiek jis parodė. Ir kaip jam 
atsidėkoti? Kiekviena mama 
turėtų už tai mažiausia bent 
kelius kartus pabučiuoti jį.” 
Solidarizuodama su kitomis, ir 
aš pirma proga pakelsiu stiklą 
lietuviškos giros už jo sveikatą.

Ne vienas A. Brinką dirbo. 
Buvo ir talkininkų. Garbė ir 
jiems visiems.

Neįmanoma išvardinti, kas ir 
kiek darbo pridėjo prie to di
delio kūrinio. Repeticijos, vai
kų vežiojimas, dekoracijos, 
kostiumai, grimas ir 1.1. Gerai 
būtų, kad viskas taip greitai 
nežūtų, kad susidarytų galimy
bė ir kitiems visą tai pamatyti, 
pasidžiaugti.

Įdomi ir įvairi publika pri
pildė salę ir balkoną. Prie ži
los palinkusios galvos švietė 
šviesiaplaukė galvytė. Kaip ir 
buvo pageidauta, niekas nerū
kė. Tik koridoriuje pasitaikė 
vienas kitas smirdžius. Sako, 
tai iš viršuje buvusio kokio 
tai fronto paklydę snaiperiai. 
O kodėl snaiperiai? Todėl, kad 
taiklūs: kai tik šauna, tai kaip 
kulka stikliukas tiesiai į burną. 
Net užsimerkę, sako, nepra
šauna. Matote, yra fenomenų. ..

Rimčiau kalbant, ligoniai. li
tai ne tik fiziniai, bet ir psichi
niai. Kad jau negali pabūti be 
smarvės, tai gal kokia fizinė 
liga. Bet jeigu turėtų kiek svei
kesnį protą, tai suprastų, kad 
apsismardinti viešoje vietoje, 
kitiems padaryti nemalonumą, 
pakenkti kitų sveikatai, vai
kams parodyti blogą pavyzdį 
yra ne tik nežmoniška, neman
dagu, bet ir didelė gėda. Sveiko 
proto žmogus savo smarve il
ki tomis silpnybėmis nesidi- 
džiuoja, slepiasi.

O šlykščiausią, kai moteris, 
įsikandusi kokį dvokiantį nuo
dėgulį, demonstruoja viešoje 
vietoje, parodydama, be ko ki
to, visišką stoką elementariš- 
kiausio išauklėjimo. Buvo ir 
tokia, bet tik viena vienintelė.

Kaip sakoma, visokių yra ir 
visokių reikia.

Tam dideliam ir naudingam 
darbui iki pabaigos visi talki
ninkavo kaip galėdami. Vienas 
net lietuviškai nekalbąs ponas 
padėjo nešioti stalus. Gydyto
jai nešiojo kėdes, dekoracijas, 
puodus su pupomis ir gira, vai
šindami svečius. Ir nesibaimi
no, kad jų karūnos jiems nu
kris. Gi viena Birutė, gal tik 
pustrečio skyriaus kadaise pa
baigusi, baidėsi puikios kvapios 
lietuviškos duonos raikymo, 
kad kartais kas nors, pamatęs, 
jos per klaidą nepalaikytų . .. 
bemoksle tarnaite.

KVIESLYS
Visoje Chicagoje ir jos apy

linkėse esantieji Ralfo skyriai 
šiuo metu vykdo piniginių au
kų rinkliavą šalpos darbui pa
remti. Visur yra stengiamasi 
per rinkėjus aplankyti aukoto
jus į namus, ir priimti auką 
vargstančių brolių ir sesučių 
šalpai, šiam kilniam šalpos 
darbui niekas neatsisako skirti 
auką. O ypač šiuo metu, kada 
artinasi Kalėdų šventės. Šiau
rinės Chicagos dalys ir jos prie-

Kitą kartą gal kuri nors gy
dytoja ją pavaduos toje baisio
je vietoje nuo taip pavojingo 
darbo labai inteligentiškai po
niai.

Palauksime.
Ir lapelis, vadinamas progra

ma, gal galėjo būti paruoštas 
kiek gražiau, geriau ir kalbos 
atžvilgiu tiksliau. Juk talkoje 
buvo žurnalistai, mokytojai, 
dailininkai ir kiti raštingi 
žmonės. Bet tai tik maža 
smulkmenėlė visame tame taip 
dideliame, taip svarbiame lie
tuviškai ateičiai ir tiek daugelio 
gerų žmonių laiko bei jėgų pa
reikalavusiame darbe. Mama

miesčiai bei tolimesni mieste
liai, kur vietoje nėra Balfo 
skyrių, gyvenantieji lietuviai 
taipgi niekuomet neatsilieka 
nuo kitų ir savo aukomis remia 
Balfo šalpos darbą.

Taip ir šiais metais tegul ne 
vienas nelieka, kuris nepriduo
tų aukos. Kadangi šiauriečiai 
esame plačiai išsisklaidę ir sun
ku visus aplankyti bei aukas 
priimti, tai Balfo 4 skyriaus 
vadyba pagal turimus adresus 
išsiuntinėjo laiškučius, prašy
dami aukų.

Tad mielas brolau ir sese, 
nenumeskit gauto laiško, o at
siliepkit nors ir su maža auka. 
Atsiųskit auką ir tie, kuriuos 
Balfo laiškai nepasiekia dėl 
neturėjimo adresų. Būkime vi
si vieningi ir visi prisidėkim 
prie šalpos darbo. Kiekvieno, 
nors ir maža auka, suteiks 
vargstančiam džiaugsmo. Au
kodamas prisiminsi, kad dar 
tebesi Lietuvos sūnus-dukra. 
Per auką artimui bus tikra 
Padėkos šventė ir linksmos Šv. 
Kalėdos bei Nauji Metai.

Aukas prašom siųsti adresu: 
BALF, c/o Mrs. Viktorija Tu- 
belienė, 50151/2 N. Kenmore1

Ave., Chicago, Ill. 60640. (Balfo 
4 skyriaus iždininkė).

Gautoms aukoms patvirtinti 
bus išsiųsti pakvitavimai.

Balfo 4 sk. valdyba

Amerikietės puošiasi 
kaip Afrikos laukinės

Dr. Mil ton Robin iš Michael 
Reese ligoninės, kalbėdamas 
AMA organizuotame simpoziu

me apie kosmetiką, pasakė, 
kad Amerikos moterų papro
čiai, kaip pagražinti savo vei
dus, labai mažai kuo tesiskiria 
nuo Afrikos moterų papročių 
senais laikais. Vienos ir kitos 
vartoja įvairiausias žoles. Bet 
vienos kosmetikos firmos at
stovas užtikrino, kad amerikie
čių moterų iš tų žolių gaminami 
preparatai yra daug geresni,
negu afrikiečių!

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą -CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATIONSėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią lietuvius virš 40 metą
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UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Turtas virš 
$50,000,000.00

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu i metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENĮ . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

TeL: GR 6-7575
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M. 
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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ALEKSAS ŠEMETAISTORINIAI CLEVELANDO MIESTO BURMISTRO RINKIMAI
Burmistru trečiam terminui perrinktas 

lietuvių bičiulis Ralph S. Locker
Clevelando didmiestis praei

tos savaitės pradžioje pergyveno 
didelio įtempimo valandas, kai 
vyko miesto burmistro rinkimai. 
Šį kartą tam postui buvo net ke
turi kandidatai ir, kas svarbiau
siai, — pirmą kartą JAV istori
joje į didmiesčio miesto burmis
tro kėdę panorėjo atsisėsti neg
rų atstovas, turįs savo užnuga
ryje gerai disciplinuotą negrų 
koloniją Clevelande su virš 20% 
visų registruotų balsuotojų jė
ga.

Carl B. Stokes
Pats kandidatas, advokatas 

Carl B. Stokes, gana energingas 
vyras, turįs gerą organizaciją ir 
pakankamai nusimanąs miesto 
reikaluose, bet veik fanatiškas 
negrų rasės demagogas, nematąs 
iki šiol jokių teigiamų pastangų

negrų diskriminacijos pašalini
me, bet mėgstąs matyti tik nei
giamus reiškinius ir pasigirti 
fantastiškais projektais. Nors 
Carl B. Stokes praeityje buvo 
demokratas ir šį kartą oficia
liai pasiskelbė nepriklausomu 
demokratu, nes demokratų par
tija numinavo Ralph S. Locker, 
visa jo rinkiminė kompanija pa
rodė, kad Carl B. Stokes kandi
datuoja į Cleveland© burmistro 
kėdę ne kaip politinis demokra
tas ar respublikonas, bet rasi
niu principu, kaip negrų rasės 
atstovas. Negrams šį kartą ne
rūpėjo politiniai ar ekonominiai 
miesto reikalai, bet grynai rasi
niai : turėti miesto burmistrą ne
grą! Savo tikslui pasiekti jie 
griebėsi net moralinio teroro 
veiksmų, skelbdami negrų apgy
ventų kvartalų balsuotojam, kad

Išvadų trupinėlis

1%Is kairės: Jonas F. Daugėla, "Lithuanian's For Ralph S. Locker Committee" pirmininkas, Clevelan- 
do miesto burmistras Ralph S. Locker ir to Komiteto sekretorius Aleksas šemeta.

Photo V. Pliadzinskas

Clevelando miesto burmistro 
rinkimai lyg ir rodo, kad poli
tinė kova tarp demokratų ir res
publikonų baigia savo gadynę, 
nes, atrodo, vietoj politinių var
žybų prasidės rasinė išsiskyri
mo era, kurios pasekmių dar i 
sunku pramatyti.

Kaip ten bebūtų ateities ūka
nose, tenka dabar pasidžiaugti, 
kad šiuos rinkimus laimėjo| 
Ralph S. Locker, kuris užtikrins | 
miesto pažangą, tvarką ir saugu- 
mą.

VISI LIETUVIAI, KAiP PAVIENIA. 
IAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUG 
IOS — PAREMKITE SAVO AŲKC 
MIS "NAUjIENU" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS;

'NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ. I

SIŲSKITE PINIGUS 
Į U.S.SlR.

ŠVENTĖMS
DAUGIAU PREKIŲ IR MAISTO 

PASIRINKIMUI GRAMERCY 
SHIPPING INC.

firma įsteigta prieš 20 metu, 
SĄŽININGAI IR PATIKIMAI 

PATARNAUJA 
be jokiu atsiprašymu.

Pilna Garantija. Turi Bankų De
partamento leidimą. 
Apdrausta $20,000.

Tiesioginis U.S.S.R. Užsienio Pre
kybos Banko Agentas. Mūsų fir
ma yra vienintelė, kuri visada siun
tėjui pristato oficialų U.S.S.R. kvi
tą gavėjo pasirašytą. Pristatoma 

per 2 savaites. 
Suma pilnai išmokama.

Kursas: 9 rubliai už $10.00.
Mokestis: iki $30.00 — $2.75, 

virš $30.00 — 10%.
GRAMERCY SHIPPING INC.
744 Broad St., Newark, N. J.

Rašykite angliškai ar rusiškai 
gauti pilna kataloga.

GRAMERCY
SHIPPING CO.

118 E. 28 Street 
NEW YORK 10016, N. Y. 

MU 9-0598

WK M
for 

farsighted 
people

kas neis balsuoti, tas bus išdavi
kas! Arba, kaip vienas iš jų 
vadovaujančių lyderių per te
leviziją pasakė: “Kas gerai neg
rams, tas gerai Clevelandui”.

Negrų kandidatas Carl B. 
Stokes yra 38 metų amžiaus, 
1954 m. baigęs Minnesotos uni
versitetą ir 1956 m. Clevelando 
Marshall Law School.

SANTAUPOS

Žmonės, kurie rūpinasi atei
timi, paprastai turi vieną ben
drą dalyką — taupymo sąskai
tą. Sutaupyti pinigai yra to
ki, kuriais gali pasitikėti. Atei
nantį mėnesį ar už penkerių 
metų jie bus ten, kur norėsi
te, kad būtų. Taupymo sąskai
ta gali pagerinti jūsų gyveni
mą — padės įsigyti naują au
tomobilį, naują namą, ar leis
tis kelionėn. Ateičiai padėk 
pinigus ten, kur tikrai galėsi 
juos rasti — DISTRICT SA
VINGS BENDROVĖJE.

“where people

make the difference’

MORGIČIŲ MAŽESNI 
MĖNESINIAI MOKĖJIMAI

Jei Jūs turite penkių metų ar 
senesnį morgičių, tai pas mus, 
DISTRICT SAVINGS įstaigo
je, galite jį perfinansuoti. 
Gal būtų galima sumažinti mo
kamus nuošimčius ir atmokė- 
jimui taip padidinti metų 
skaičių, kad mėnesinė jūsų 
mokama suma būtų žymiai su
mažinta. Paskambinkite į 
mūsų paskolų skyrių 254-0104 
ir paprašykite Jack Joyce in
formacijų.

Mes taip pat duodame nuo 
$300.00 iki $5,000.00 pasko
las namams taisyti penkių me
tų išmokėjimams. Smulkme
nas patirsite pašaukę mūsų 
paskolų skyrių.

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 254-0104

A. J.Aukers, president

Ralph J. Perk
Clevelando respublikonai 

cialiai net nestatė savo kandida
to miesto burmistro postui, ma
tyt, jausdami, kad nėra mažiau
sios vilties rinkimus laimėti, bet 
užtai atsirado “nepriklausomas 
respublikonas’* Ralph J. Perk, 
už kurį ypatingai ėmėsi “darbuo
tis” Clevelando Lietuvių Konser
vatorių Klubas, o kai to nepaka
ko, tai ir įsisteigęs specialus 
Ralph J. Perk padėti Lietuvių 
Komitetas, Konservatorių Klubo 
narių sudarytas.

Tenka paminėti, kad, nežiūrint 
negrų atstovo C. B. Stokes iš
vystytos rinkiminės- demagogi
jos ir neįvykdomų piepalų, “ne
priklausomas respublikonas” R. 
J. P'erk šioje srityje nukonkura
vo ir Stokes. Kai kada, paskuti
nėmis dienomis prieš rinkimus, 
būdavo kartais net koktu klau
sytis jo desperatiškų “pastan
gų”.

“Nepriklausomas respubliko
nas” Ralph J. Perk, 51 metų am
žiaus, gimęs Clevelande, lankęs 
High School.

Ralph A. McAllister
Nepriklausomas demokratas, 

37 metų amžiaus, gimęs Cleve
lande, baigęs Kent valstybinį 
universitetą, Western Reserve 
universitetą ir Cleveland Mar
shall Law School, advokatas.

Ralph A. McAllister puikus

ofi-

riaušių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš

Lietuvių Tautines kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovąANTANĄ TAMKEVICIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE Tel.: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose

7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

kalbėtojas, žaibinės orientacijos 
ir principo žmogus. Savo inte
lektualiniu pasiruošimu toli pra
šokęs du pirmuosius kandida
tus, ypač jau “nepriklausomą 
respublikoną” Perk, bet demok
ratų partijos nenominuotas 
greičiausiai todėl, kad jo logikoj 
nevisai telpa dabartiniai tūpčio- 
jimai negrų rasės atžvilgiu šiau
riniuose šteituose, kurie nere
tais atsitikimais ieško ne jiems 
lygių teisių pripažinimo, bet aiš
kių privilegijų. Ralph A. McAl
lister viešai yra užakcentavęs, 
kad Clevelando miestas turi pri
klausyti tiems, kurie jį pastatė, 
o šiame išsireiškime aiškiai įma
tomas privilegijų siaurinimas 
negrų atžvilgiu, todėl demokra
tų partija, skaitydamosi su ne
grų balsuotojų nuotaikomis, ne
galėjo užgirti tokio jo pareiški
mo. Nors balsavimo rezultatai 
aiškiai parodė, kad disciplinuota 
negrų balsuotojų beveik šimta
procentinė dauguma balsus ati
davė savo rasės kandidatui, ne
žiūrint to, kad demokratų par
tija nominavo negrų mažumą 
respektuojantį asmenį.

Ralph S. Locker
Demokratų partijos nuomi- 

nuotas kandidatas Clevelando 
miesto burmistro postui yra 50 
metų amžiaus, gimęs Rumuni
joje, baigęs Bluffton kolegiją ir 
Western Reserve universiteto 
teisės fakultetą, dvi kadencijas 
jau išbuvęs Clevelando miesto 
burmistro pareigose. Yra pui
kus kalbėtojas, pirmaeilis admi
nistratorius, tautinių mažumų 
globėjas ir miesto reikalų žino
vas.

Savo rinkiminėse kalbose R. 
S. Locker pademonstravo savo 
intelegenciją, respektą ir demo
kratinio įsitikinimo tvirtumą.

Lapkričio mėnesio 2 d. vidur
naktyje buvo paskelbti tokie rin
kiminiai daviniai: 
Ralph S. Locker 
Carl B. Stokes ...

Ralph J. Perk........... ......  40,000
ir Ralph A. McAllister .... 22,000

Taigi, kaip matome, užteko, 
kad respublikonas Perk, arba de
mokratas McAllister būtų atė
męs iš Locker 2,000 balsų ir pir
mą burmistrą negrą būtų turė
jęs Clevelandas!

77,000
75,000 1

current dividend on Investment bonus
472% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metę investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 
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(o labiausiai rasistams) ir labai suvaržo negrų teises.
Tame “tiesos žodyje apie Rodeziją” sakoma, kad 

baltaodžiai ten pradėjo kurtis tik prieš 75 metus. Jiems 
tekę pakelti didžiausius vargus ir nugalėti didžiausius 
sunkumus. Čiabuviai negrų gyventojai buvo pasidalinę 
į atskiras gentis ir visą laiką tarpusavyje vedė kovą ir 
kariavo. Laipsniškai baltaodžiams pasisekė atsteigti tvar
ką ir sutvarkyti kraštą taip, kad šiandien jis gali būti 
pavyzdžiu daugeliui Afrikos valstybių.

Rodeziją, kaip ir daugelis kraštų, turi rimtą problemą 
su gyventojų prieaugliu. Šio šimtmečio pradžioje ten buvo 
priskaitoma 400,000 negrų; 1954 m. — 2,800,000, o dabar 
— 4,000,000 su viršum. Iš to skaičiaus mažiau negu pusė 
yra 21 ar daugiau metų amžiaus.

Toliau nurodoma, ką Rodezijos valdžia yra padariusi 
negrų gerovei: kiek mokyklų įsteigė, koks skaičius negrų 
turi gerus darbus ir kiek negrų dirba valdžios įstaigose.

Išvada daroma ta, kad Rodeziją yra pereinamoje sta
dijoje, — iš primityvaus gyvenimo laipsniškai pereina į 
modernišką. O tai reiškia, jog ji kol kas dar nėra pribren
dusi (aišku, tai taikoma negrams).

Savaime suprantama, kad tame “tiesos žodyje” ne
pasako, jog baltaodžio metinio uždarbio vidurkis Rodezi
joje yra maždaug $2,000, o negro — apie $200. Vadinasi, 
baltaodis uždirba dešimt kartų daugiau negu negras!

Nepasakoma taip pat, jog pagal 1962 m. priimtą kons
tituciją suteikimas negrams balsavimo teisių gali būti 
Vilkinamas, vilkinamas ir vilkinamas, kada nuo baltaodžių 
priklauso pripažinimas to ar kito negro “subrendimo” 
dalyvauti rinkimuose.

Tų faktų akivaizdoje visai aišku, kodėl Rodezijos 
pasiskelbimas nepriklausoma valstybe yra laikomas ne
teisėtu, nes tąja nepriklausomybe nori naudotis balta
odžiai, kad galėtų ir toliau pavergime palaikyti 4,000,000 
su viršum negrų.

Suprantamas Anglijos reagavimas ir pasmerkimas 
Rodezijos baltaodžių vyriausybės. Nesitenkindama vien 
tik žodžiais, Anglija taip pat paskelbė ir ekonomines 
sankcijas. Tačiau ji nėra linkusi panaudoti ginklą prieš 
išdavikišką Rodezijos baltaodžių žygį.

Pasmerkimo Rodeziją susilaukė ir iš Jungtinių Tautų, 
kur 102 valstybės pasisakė už pasmerkimą, o tik dvi (Por
tugalija ir Pietų Afrikos respublika) balsavo prieš. Pran
cūzija kažkokiais sumetimais susilaikė nuo balsavimo.

Viena aišku, jog bus daromas didelis spaudimas į 
Rodeziją, kad ji atšauktų paskelbtą nepriklausomybę vien 
tik baltaodžiams. Kokiomis priemonėmis bus daromas tas 
“spaudimas” parodys netolima ateitis. Taip pat paaiškės 
ir Jungtinių Tautų pajėgumas sulaikyti palyginti nedi
delio skaičiaus rasistų savavaliavimą, — savavaliavimą, 
kuris siekia pavergtus negrus ir toliau laikyti tokioje 
pat padėtyje.

^APŽVALGA^j

Rodezijos nepriklausomybės paskelbimas
Visos Anglijos pastangos sulaikyti Rodeziją nuo ne

priklausomybės paskelbimo nuėjo niekais. Nepadėjo nė 
premjero Wilsono kelionė į Rodezijos sostinę Salisbury, 
kur jis stengėsi Rodezijos premjerą Ian Smith ir jo vado
vaujamą vyriausybę paveikti, kad ji neskelbtų nepriklau
somybės (faktiškai neatsimestų nuo Anglijos, kaip tai 
1776 m. padarė Jungtinės Amerikos Valstybės).

Toji premjero Harold Wilsono kelionė buvo nepapras
tas įvykis, nes niekad prieš tai Anglijos premjeras neke
liavo į savo koloniją tartis su tos kolonijos vadovybe. Tai 
rodo, koks didelis buvo Anglijos susirūpinimas, kad Ro- 
dezija nepadarytų lemtingo žingsnio, kurio pasekmės gali 
būti tiesiog pražūtingos.

Pirmiausia tenka pabrėžti, jog Anglija visiškai ne
buvo priešinga suteikimui Rodezijai nepriklausomybės, — 
priešinga ji buvo ir yra tik tam, kad nepriklausomybė 
būtų suteikta tik mažai daliai gyventojų. Mat, Rodezijoje 
yra apie 225,000 baltaodžių ir 4,000,000 su viršum spalvotų 
(negrų). Valdžią sudaro vien tik baltaodžiai. Jie išleidžia 
tokius įstatymus, kokie jiems patinka, — paprastai tokius, 
kurie yra jiems naudingi ir kurie labai apriboja negrų 
teises.

Balsavimo teise tegali naudotis tik tie negrai, kurie 
yra išsimokslinę (baigę maždaug vidurinę mokyklą) ir 
per metus uždirba apie 700 dolerių. Visi kiti negrai bal
suoti negali, — negali dėl to, kad jų metinės pajamos yra 
mažos arba jie nėra pakankamai išsimokslinę. To dėka 
vadinamajame parlamente negrų atstovų tėra tik penkio
lika nuošimčių. Vadinasi, baltaodžiai, kurių skaičius yra 
beveik dvidešimt kartų mažesnis negu negrų, parlamente 
turi 85 nuošimčius atstovų!

Nėra reikalo ir aiškinti, jog, turėdami parlamente 
tokią daugumą, jie išleidžia tokius įstatymus, kurie yra 
jiems palankūs, ir tuo pačiu metu suvaržo negrų veikimą.

Labai būdingą skelbimą Rodezijos vyriausybė įdėjo 
į New York Times sekmadienio laidą (spalio 31 d.). Skel
bimas užima visą puslapį ir yra pavadintas “Tiesa apie 
Rodeziją”. Pačioje pradžioje cituojamas Thomas Jeffer- 
sonas, kuris pareiškė: “Aš nesu dažno įstatymų ir kons
titucijų kaitaliojimo šalininkas. Bet įstatymai ir instituci
jos turi eiti ranka rankon su žmogaus proto progresu.”

Kaip žinia, Thomas Jeffersonas buvo vienas iš JAV 
kūrėjų ir apie įstatymų ir konstitucijų kaitaliojimą jis 
pasisakė prieš daug, daug metų. Tačiau Rodezijos baltųjų 
vyriausybė yra pasinešusi tuo Jeffersono pasisakymu pa
teisinti savo nusistatymą ryšium su jos 1962 m. priimta 
konstitucija, kuri suteikia visokiausias laisves baltiesiems

Stalinas bijojo Hitlerio
Galingas Rusijos diktatorius 

Josif Stalin labai bijojo Hitle
rio — taip bijojo, kad, net Hit
leriui ėmus (1941 m.) pulti So
vietų Sąjungą, jisai nedrįso 
rudajam vokiečių “Fiureriui” 
pasipriešinti.

Šituos faktus iškelia viešu
mon sovietų admirolas Nikolai 
Kuznecov savo atsiminimuose, 
kurie yra spausdinami Maskvo

je. Per 24 metus sovietų spauda 
apie tai tylėjo.

Adm. Kuznecov rašo, kad, 
vokiečiams pradėjus karą prieš 
Rusiją, Stalino per kelias va
landas nebuvo galima surasti. 
Sovietų karo vadai norėjo jį 
surasti, kad gautų jo įsakymą, 
kas daryti. Jie teiravosi Krem
liuje, bet jiems buvo atsakyta, 
kad “draugo Stalino nėra” ir 

dežuruojąs karininkas pareiš
kė nežinąs, kur jisai (Stalinas) 
esąs.

Kuznecovas, kaip ir daugelis 
sovietų karininkų, žinojo, kad 
karas su Hitleriu artinasi. Jie 
bandė Staliną įspėti, bet jisai 
nepaisė ir nesiėmė jokių prie
monių kraštui apsaugoti. Jisai 
dargi uždraudė ginkluotų jėgų 
vadams kalbėti apie vokiečių 
puolimo pavojų.

Kai 1941 m. birželio 22 d. 
anksti ryte vokiečiai- pradėjo 
puolimą, adm. Kuznecov pa
skambino telefonu Malenkovui 
Kremliuje, kuris tada buvo ko
munistų partijos centro komi
teto sekretorius ir artimiausias 
Stalino padėjėjas. (Stalinui mi
rus, Gerogij Malenkov užėmė 
jo vietą, kaip premjeras.) Bet, 
kai Kuznecovas pasakė, kad 
vokiečiai pradėjo karą prieš 
Sovietų Sąjungą, tai Malenko
vas grubiai atkirto jam: “Ar 
Tamsta žinai, ką šneki?” Ir 
nutraukė pasikalbėjimą tele
fonu.

Tik 9 valandoms praėjus po 
to, kai Hitlerio armijos įsiver
žė į SSRS teritoriją, užsienio 
reikalų ministeris Viačeslav 
Molotov pranešė per radiją nu
stebusiems sovietuos žmonėms, 
kad prasidėjo karas su hitlerine 
Vokietija, kuris reiškia gyvybės 
ar mirties kovą Rusijai. Iki to 
laiko Rusijos žmonės neturėjo 
nuovokos, kad Rusijai toks pa
vojus gresia.

Stalinas liepė ginkluotų jėgų 
vadams nedaryti jokių pasiruo
šimų atremti vokiečių ataką, 
nes jisai bijojo “išprovokuoti 
Hitlerį”.

Baimė Hitlerio taip paveikė 
Stalino galvoseną, kad jisai ne
tikėjo nė Amerikos! diploma
tais, kurie jį įspėjo, kad vokie
čiai rengiasi pradėti karą prieš 
savo sąjungininkę komunistinę 
Rusiją. Apie tai savo laiku rašė 
buv. valstybės sekretorius Cor
dell Hull: į jo įspėjimą Mask
vos spauda atsakė, kad tai pra
simanymas “buržujų, norinčių 
sukurstyti karą tarp Rusijos ir 
Vokietijos”.

Adm. Kuznecov rašo, kad 
1941 m. ’ birželio mėnesio pa
baigoj Stalinas nė kartą nepa
sirodė vyriausios sovietų karo 
vadovybės posėdžiuose. Pirmą 
kartą jisai prabilo per radiją 
apie “tėvynės karą” tik liepos 
mėn. pradžioje.

“Naujienos”, atidžiai sekda
mos įvykius Sovietų Sąjungoje, 
1941 metais rašė apie Stalino 
bailumą ir nurodė faktą, kad 
jam kinkos drebėjo, kai Hitle
ris ėmė pulti Rusiją. Bet lie
tuviai komunistai mus už tai 
plūdo “melagiais” ir “komu
nizmo šmeižikais”.

O šiandien jau ir Maskvos 
spauda skelbia tuos faktus!

ALT pranešimas
ALT suvažiavimas, įvykęs 

š. m. spalio mėn. 23-24 dienomis 
Chicagoje, telegrama pasveiki
no JAV Prezidentą Lyndon B. 
Johnson, primindamas jam 
Lietuvos pavergimą, palinkė
damas geros sveikatos ir pra
šydamas remti Lietuvos išlais
vinimą iš rusų bolševikų oku
pacijos.

Į ALT suvažiavimo sveikini
mo telegramą Valstybės Depar
tamentas, JAV Prezidento pa
vedamas, atsakė šitokio turinio 
laišku:

“Dear Mr. Simutis: President 
Johnson has asked me to reply 
personally to your telegram of 
October 27 wishing the Presi
dent an early recovery from his 
operation and expressing the 
Lithuanian American Council’s 
support for our policy in Viet 
Nam. In the same message the 
Council requested the President 
to utilize every opportunity to 
aid in the liberation of Lithua
nia.

As you know, the United 
States has refused to recognize 
the forcible incorporation of 
Lithuania into the Soviet Union 
and, as a policy ojective, has 
consistently championed the 
right of self-determination for 
all opressed peoples. This po
licy remains in force today and 
includes the cause of the Li
thuanian people.

Your personal message to the 
President and your support of 
our policy in Asia is fully ap
preciated.

Sincerely yours, Walter J. 
Stoessel, Jr., Deputy Assistant 
Secretary for European Af
fairs.”

(Valstybės Departamento 
raštas skelbiamas originalia 
anglų kalba.) ALT

A. L. Tarybos 
rezoliucijos

Metiniame ALT suvažiavime 
š. m. spalio mėn. 23-24 dieno
mis Chicagoje, Sherman House, 
priimtos šios rezoliucijos:

I
Alto atstovai, 1965 m. spalio 

mėn. 23-24 dienomis susirinkę 
į konferenciją Chicagoje, Sher
man viešbutyje, dėkoja visiems 
Amerikos lietuviams, Alto sky
riams, draugijoms, klubams ir 
įvairioms organizacijoms už 
suteiktas aukas, leidusias Altui 
atlikti didelį darbą. Tuo pačiu 
metu kviečia visus Alto sky
rius, Alto Centrui skiriamas 
aukas, ypač vasario 16 d. su
rinktąsias, siųsti Alto Centrui, 
kaip to reikalauja Alto sta
tutas.

II
Alto suvažiavimas, išklausęs 

ir priėmęs Alto pirmininko ap
žvalginį 25 metų Alto veiklos 
pranešimą, finansų bei iždo 
globėjų pranešimus — reiškia 
nuoširdžią padėką Alto valdy
bai, Alto ir komisijų nariams 
už Lietuvos laisvinimo planus, 
pasiektus rezultatus ir lietuvių 
rikiavimą savo krašto laisvini
mui.

Alto suvažiavimas, išklausęs 
pirm. L. šimučio nutarimą pa
sitraukti iš Alto pirmininko 
pareigų, — reiškia nuoširdžią 
jam padėką už visą per 25 me
tus atliktą darbą.

Kitos rezoliucijos — atsišau
kimas į pavergtą lietuvių tautą 
ir dėl kultūrinio bendradarbia
vimo su okupuota Lietuva — 
pavestos apsvarstyti ALT Val
dybai. Jas priėmus — bus par 
skelbtos vėliau. ALT

II S CHICAGOS IRI 
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Kai plėšikui būtinai 
prireikia pinigų

Ryžtas net vagiui apsimoka. 
Vienas plėšikas raudonu auto
mobiliu privažiavęs prie Ra
venswood banko įėjęs vidun 
pakišo savininkei raštelį ir mai 
šelį, girdi tatai yra plėšimas ir 
nieko nesakydama sudėk į mai
šelį visus pinigus! Bet kasinin
kė paspaudė mygtuką, aliar
mas pradėjo skambėti ir plėši
kas su maišeliu išbėgęs nuva
žiavo. Po kokios valandos tas 
pats plėšikas privažiavęs prie 
Kroger krautuvės 6125 Broad
way ir krautuvėje radęs vieną 
pardavėją ir vieną pirkėją, re
zultate išsinešė apie 800 ar 
1,000 dolerių.

Automobiliais ant pupų 
važiuoti yra pavojinga

Sojos pupų pilnas sunkveži
mis iš Peoria, važiuodamas 
D an Ryan greitkeliu Chicagos 
mieste ties 99 gatve užsuko ki
tam sunkvežimiui už kelio ir 
abudu susidaužę atsimušė į 
viadukto sieną ir apvirto. Ant 
išbirusių daug tonų sojos pupų 
greit užvažiavę keli automobi
liai pradėjo slidinėti ir savo 
tarpe susidaužti. Pupų nelai
mėje nukentėjo du sunkveži
miai ir keturi automobiliai. 
Tris valandas trafikas išbuvo 
užkimštas, kol specialiu siurb
liu buvo susemtos pupos ir pa
šalinti nukentėję sunkvežimiai.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI
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Hans Kung žiūri teigiamai
Šios Santarybos proga plačiai pagarsėjęs šveica- 

rietis Tiubingeno universiteto prof, teologas (jėzuitas) 
Hans Kung, kurį Jonas XXIII buvo paskyręs vienu iš 
tos santarybos organizatorių, pareiškė, kad toks gau
sus balsuotojų skaičius už religijos laisvę pasaulyje, 
aišku, paliks plačiau atvertas duris ir sąžinės laisvei 
pačioje Katalikų bažnyčioje, ir netrukus. Tai, ko kata
likai reikalauja iš kitų, kad būtų leista sąžinės laisvė 
visiems žmonėms, jie turi taikinti ir patys sau. Jis 
aiškiais žodžiais pasmerkė tokias Katalikų bažnyčios 
praktikas kaip indeksą, cenzūrą ir inkviziciją, pava
dindamas jas “visišku anachronizmu” (persenusią lie
kana). Katalikų bažnyčiai užakinę knygų cenzūrą 
įvedė popiežiai Inocentas VIII (1484-1492), Aleksand
ras VI (1492-1503) ir Leonas X (1513-1521). Uždraustų 
knygų indeksą įvedė pop. Paulius IV 1559 metais; jis 
pats buvo ir didysis inkvizitorius vardu Don Pedro 
Carafa...

“Bažnyčia labai gerai apsėjo be tų (anachroniz
mų) per pilnus pusantro tūkstančio metų”, pasakė 
kun. prof. Kung, ryžtingai pasmerkdamas dar šian
dien Romos Kurijos tebevartojamas inkvizicines prie
mones, kur priimami ir išklausomi slapti skundai bei 
denunciacijos, kur kaltintojai, kaltės įrodymai, visa 
teismo procedūra ir aktai yra laikomi paslaptyje, kur 
kaltinamojo niekas neklausia ir neišklauso, kur gyny
bos liudininkai ir gynėjai neprileidžianti ir sprendimas 
daromas visiškai nenurodant kuo pasiremiant. “Tokie 

metodai ne tik pažeidžia evangelijas, bet taip pat yra 
priešingi natūraliniam (prigimtam) įstatymui, kurį ka
talikų teologai taip dažnai mėgsta priminti. Bažnyčia 
šiandien turi aiškiai išsižadėti totalitarinės valstybės 
metodų. Jie turi būti atmesti ir panaikinti, jei Katalikų 
bažnyčia nori turėti kreditą moderniame pasaulyje”, 
pareiškė Kung, užtikrindamas, kad, jei būtų leista bal
suoti, mažiausiai 2,200 prelatų santaryboje balsuotų 
už visų tų “anachronizmų” išmetimą. Kun. Kung įsi
tikinęs, kad ir pat Paulius VI yra tokiai inkvizicinei 
praktikai priešingas.

Greičiausiomis dienomis faktai parodys, kiek ge
rai savo santrybos balsuotojus ir savo popiežių pažįsta 
Dr. Hans Kung, nes kaip žemiau skaitysime, Vatika
no II Santarybos darbas prieš pabaigą rodo, kad “kol 
per tvorą neperlipus, nedrąsu sakyti Up!”

George Armstrong iš Romos rašo Londono savait
raščiui “Manchester Guardian” apie du vėliausius įvy
kius santaryboje, kur net vyskupai ir arkivyskupai 
negauna prasižoti, jei jų keliami klausimai nėra prie 
širdies santarybos diriguotojams:

Kodėl seni prelatai sarmatinasi celibato?
“Du balsai, kurių nebuvo leista išgirsti Ekume

ninėje Santaryboje, buvo išgirsti už Santarybos sienų. 
Vienas buvo balsas arkivyskupo Thomas Roberts, kurs 
dar prieš gerus du mėnesius buvo prašęs balso, kalbėti 
apie sąžinės diktuojamą pasipriešinimą (conscientious 
objection), bet patyrė, kad jam prie šv. Petro bazilikos 
mikrofono prieiti eilės nėra. Net peticija, adresuota 
Santarybos gen. sekretoriui (Felięi), pasirašyta 85 vys
kupų ir* vieno abato (ir Anglijoj kardinolo Heenano 
jų tarpe) nieko negelbėjo. Dabar arkivyskupas Ro
berts savo kalbos tekstą įteikė Santarybai raštiškai.

Antras nutildytas balsas yra olando misionieriaus 

vyskupo Peter Koop, 60, iš Lins, Brazilijoje. Jis norėjo 
kalbėti, kad Romos katalikų bažnyčia ištiestų rankas 
vedusiems kunigams. Ta vysk. Koop norėta pasakyti 
kalba buvo santrauka jo rašto, kurį jis įteikė genera
liniam sekretoriui (Felici), bet tas raštas tik paskatino 
popiežių Paulių tuojau kitą dieną išleisti ediktą, kad 
kunigų celibato klausimas visiškai nebus diskutuoja
mas santaryboje...

Vyskupas Koop yra olandas ir misionierius ir ta 
diena (spalio 13) buvo jam vienintelė proga patiekti 
savo prašymą šiam didžiausiajam Katalikų bažnyčios 
forumui. Negavęs leidimo kalbėti, jis pasirinko kitą 
būdą, būtent santrauką savo uždraustos kalbos pa
leisti raštiškai. Tame rašte jis sako, kad Katalikų baž
nyčia per 35 metus bus reikalinga mažiausiai 120,000 
kunigų Lotynų Amerikoje.

“Krikščionys turi teisę ir pareigą skelbti evange
liją ir joks žmonių įstatymas negali varžyti to Dievo 
įstatymo”, tai yra, ką vyskupas Petras Koop norėjo 
pareikšti Santarybos vyskupams ir kardinolams, ir 
dar pridėti, kad:

“Mes neturime savęs toliau apgaudinėti. Mes sto
vime kryžkelėje ir Bažnyčia turi pasirinkti iš dviejų 
galimybių. Arba drastiškai padauginti savo kunigų 
skaičių — nepaisant ar jie celibatai ar pačiuoti, arba 
prisiruošti Katalikų bažnyčios galui Lotynų Amerikoj”.

Kodėl arkivyskupui Santaryboje 
buvo užčiaupta burna? į

Arkivyskupo Roberts intervencija vargu būtų 
pakreipusi nusistatymą sąžinės diktuojamo pasiprie
šinimo naudai, bet ji būtų jam davusi progą papasa
koti Santarybos vyskupų visumai modernių laikų isto
riją apie vieną krikščionybės kankinį, nors kai kurie 
vyskupai tokios istorijos mieliau visai nenorėtų girdėti.

Arkivyskupo Roberts intencija buvo papasakoti 
istoriją apie vieną Austrijos valstietį vardu Franz 
Jaegerstaetter, kurs 1943 m. rugpiūčio 3 dieną Berlyne 
buvo nusmerktas mirti dėl savo sąžinės diktuojamo 
pasipriešinimo nacių karo politikai. To austrų valstie
čio kaimo katalikų kunigas pasiteisino Francui Jae- 
gerstaetteriui, kad ne jo reikalas yra spręsti, ar Hitle
rio karas yra teisėtas ar neteisėtas, ir to rezultate 
tas valstietis mirė negavęs savo bažnyčios užtarymo 
bei suraminimo.

Arkivyskupas Roberts randa, kad Škėma 13 (baž
nyčia moderniame pasaulyje) aiškiai klysta savo aiš
kinime dėl sąžinės diktuojamo pasipriešinimo. (Ir tą 
aiškią klaidą padarė neklystantis popiežius Paulius VI 
pats savo kalboje Jungt. Tautose dėl karo ir taikos 
pasakydamas, kad (atominis) karas visiškai turi būti 
uždraustas, ir čia pat atsisukęs pridurdamas, kad apsi
gynimo atveju toks ginklas gali būti pateisinamas.) 
Arkiv. Roberts savo neleistoje pasakyti kalboje to
liau sako:

“Tragiškas faktas yra tas, kad nacių siekių ne
teisingumas, atrodo, nebuvo visiškai aiškus Jaeger- 
staetterio katalikiškiems kaimynams kaimiečiams. Jis 
taip pat nebuvo aiškus jų dvasios vadams, net esan
tiems aukščiausiuose ranguose, kurie skatino ir gyrė 
nacių karinę tarnybą. Galbūt didžiausias Krikščiony
bės skandalas per tiek daug šimtmečių kaip tik ir yra 
tas, kad beveik kiekvienos valstybės nacionalinė hie
rarchija (bažnyčios vadovybė) beveik kiekviename 
kare pasiduodavo paverčiama savo valdžios moraliniu 
ramsčiu net tokiuose karuose, kurie vėliau buvo pri
pažinti buvę žiauriai neteisingi...”

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DETROIT. MICH TRUMPAI
Lietuvių Kultūros Klubas ruo
šiasi dalyvauti tarpt, mugėje

— Antanas Šantaras, LB Či
kagos Apygardos valdybos vie
šųjų reikalų vedėjas, dalyvavo 
Lemonto LB apylinkės ruošia-

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2-*-5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILIN O IS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
< OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
an trad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais, 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

^3 P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p. ♦ 

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Orisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

(International Institute) 
lapkričio 12-21 dienomis

šiemet L.K.K. jau pasirašė su 
Tarpt. Instituto vadovybe su
tartį, t. y. sutikimą dalyvauti 
įvairių tautų ruošiamoje parodo
je. Lietuviai ruošia stambaus 
masto paviljoną. Daugiausia 
dėmesio kreipiama į mūsų tau
todailę, medžio drožinius, audi
nius, juostas, gintaras, dailė, raš
tai ir knygos.

Jau kelinti metai ypatingu uo
lumu, puikiu meniniu sugebėji
mu, prie lietuvių paviljonų įren
gimo didžia dalimi prisideda 
LKK valdybos narys Jurgis Bau
blys. Aišku, jis ne vienas viską 
atlieka, bet jo rūpesčiu paren
kami tinkami žmonės, surandami 
kaip tik tokie eksponatai, kokie 
yra svarbūs tam momentui, štai 
ir šiai stambaus masto parodai 
pavyko surasti žmonių ir ekspo
natų. Prie parodos įrengimo ir 
apipavidalinimo šiemet sutiko 
prisidėti lietuviškoji meno stu
dentija, akadem. skautai. Vaka
rais skautės budės Lithuania pa
viljonuose tautiniuose drabu
žiuose. Studentai menininkai pa
žadėjo patiekti nemažai ir sa
vo kūrinių, o ypač keramikos 
meno dirbinių — puodų.

šiemet Lietuvos paviljonas ža
da būti turtingas lietuviškos tau
todailės eksponatais, be to, ir 
Tarptautinio Instituto vadovybė 
tik kelioms tautoms pavedė visas 
Instituto patalpas, kad tos tau
tos galėtų parodyti viską, ką 
jos turi, ką jos gali. Į tų laimin
gųjų tautų skaičių pateko ir lie
tuviai. žodžiu, šiemet Tarpt. 
Inst. mugė vyksta tikrojo meno 
ženkle. Nepagailėkimejmeno kū
rinių paskolinti. Be to, LKK ma-( 
loniai kviečia kuo daugiau lie
tuvių atsilankyti į Tarpt. Inst. 
lapkričio 18-21 d., ir tuo pačiu 
įvertinsime jaunimo ir senimo 
pasišventimą, lietuvių tautos me 
no vertybių iškėlimą į tarptaut. 
vandenis. (mg)

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehili 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. ANT. RUDOKAS, Out.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
KAINOS ŽEMESNĖS

NUO LAPKR. 1 D.
NET VISU TREČDALIU 
KAI KURIEMS APARATAMS.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

--....... ...............*-------------------------------------- ------------------- 'J

SLA MOTERŲ KUOPOS 
PARENGIMAS PASISEKĖ

Pirmas 208-tosios SLA Pir
mosios moterų kuopos rudeni
nis parengimas, lošimų popie
tis, spalio mėn. 10 dieną įvyko 
Dariaus - Girėno svetainėj^. Jis 
gerai pasisekė. Visas kreditas 
dėl šio pasisekimo priklauso 
rengimo komisijai — Evelyn 
Norbut, Martha Kuper ir visai 
eilei kitų narių.

Trečiadienio vakare pfrmi- 
ninkė Evelyn Norbut raportavo 
apie minėtą parengimą. Pasi
rodo, kad liko kuopai pelno 
apie du šimtai dolerių. Už šį 
pelną kuopos narės, kurių bu
vo apie dvidešimt, dėkojo po
niai Norbut už jos pastangas 
šiame reikale.

Susirinkime taipgi sužino
jom, kad narė Ona Parker yra 
ligoninėje, ir kad bus jai pa
daryta akies operacija. Narės 
linki poniai Parker greit pa
sveikti ir grįžti į kuopos veiklą. 
Susirinkime sužinojom, kad 
kita veikli narė, Ona Yonaitis, 
irgi turi eiti ligopinėn. Jai bus 
padaryta lengvesnio pobūdžio 
operacija. Linkime ir poniai 
Yonaitis geriausio pasisekimo 
ir kad ji greitai sustiprėtų ir 
sveika grįžtų kuopos veiklom

— Aktorė Elenutė Blandytė 
praves programą ir dalį jos iš
pildys koncerte — Vasario 16 
gimnazijos vajaus užbaigime, 
kuris įvyks lapkričio 20 d. 
7 v. v. Jaunimo Centre. Malo
niai kviečiama visa visuomenė.

— Humoro vakaras Įvyks 
1966 m. sausio mėn. 9 d., sek
madienį, 2515 West 69th St., 
Baleto mokyklos - teatro patal
pose. Programoje dalyvauja 
gerai visuomenei žinomi humo
ristinio stiliaus rašytojai. Hu
moro vakarą organizuoja LB 
Čikagos Apygardos valdyba.

— Sofija Jonynienė, Česlovas 
Grincevičius ir Juozas Masilio- 
nis, LB švietimo komisijos na
riai, paruošė lituanistinių mo
kyklų moksleivių diktantų ir 
atpasakojimų varžybų taisyk
les. Varžybas ruošia LB Čika
gos Apygardos Švietimo komi
sija ir LB Čikagos Apygardos 
valdyba. Varžybose gali daly
vauti visos LB Čikagos Apygar
dos lituanistinės mokyklos, ku
rios laikosi JAV LB švietimo 
Tarybos programos ir nuosta
tų. Varžybos Įvyks 1966 m. sau
sio mėn. pabaigoje. Tiksli data 
bus pranešta vėliau.

— Inž. Bronius Nainys su po
nia, Čikagos latvių organizacijų 
kviečiami, Latvijos Nepriklau
somybės šventės proga, dalyva
vo iškilminguose pietuose. Pie
tų metu, Įvykusių š. m. lapkri
čio mėn. 7 d. Conrad Hilton 
viešbutyje, buvo pagerbti JAV 
kongreso nariai Daniel Rosten- 
kowski ir Edward J. Derwinski 
už jų nuopelnus kovoje už Bal
tijos tautų išlaisvinimą. B. Nai
nys atstovavo LB Čikagos Apy
gardos valdybą.

— LB Čikagos Apygardos 
valdyba praneša, kad Bendruo
menės mėnesio vajus baigėsi 
šių metų lapkričio mėn. 1 die
ną. LB apylinkių valdybos pra
šomos kaip galima greičiau 
vajaus reikalais atsiskaityti su 
Apygardos valdyba.

— Dr. S. Biežis ir inž. K. 
Dočkus, Trečiosios JAV ir Ka
nados Lietuvių Dainų šventės 
komiteto nariai; J. Bachunas, 
PLB valdybos pirmininkas; A. 
Zaparackas, V. Kleiza, Pasau
lio Jaunimo Kongreso nariai, 
šių metų lapkričio mėn. 7 d. 
Čikagoje turėjo pasitarimą 
Dainų šventės ir Jaunimo Kon
greso reikalais.

mame rašytojo Marijaus Kati
liškio pagerbime ir sukaktu
vininką pasveikino Apygardos 
valdybos vardu.

— Laima Nainytė atstovavo 
Čikagos lietuvių jaunimui lat
vių organizuotame JAV kon
greso narių D. Rostenkowski ir 
E. J. Derwinski pagerbime - 
pietuose Conrad Hilton viešbu
tyje ir dalyvavo, adresų Įteiki
mo ceremonijose.

♦ Mes dantimis Įsikandę lai
komės Tėvų žemės, kol okupan
tų buožė sudaužo mums gal
vas. Užmerkiame akis su- pil
na burna Šventos žemės, kad 
kiti labiau ją pamiltų. (Iš parti
zanų biuletenio).

Kovai už šviesesnį tautos ry
tojų junkimės į Lietuvių Fondo 
narių eiles ir įamžinkime save 
per LF vardyną Lietuvos istori
jos lapuose.

LF: 6643 So. Maplewood Ave., 
Chicago, DI. 60629. PR 8-2858.

(Pr)

— Garfield Parko Lietuvių Pašai
piu io klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, lapkričio 14 d. Lie
tuvių Liuosybės svetainėje, 14th St. 
ir 49th Court, Cicero, 1 vai. popiet. 
Prašome visus narius skaitlingai at
silankyti, nes yra naujų reikalų ap
svarstymui. M. Medalinskas

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
Klubo metinis parengimas su pamar- 
ginimais Įvyks šeštadienį, lapkričio 
13 d. Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus skanių 
užkandžių, įvairių gėrimų ir gražių 
dovanų. Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. Kviečia visas nares ir sve
čius atsilankyti ir linksmai vakarą 
praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Žemaičių Kultūros Klubo eilinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, lapkri
čio 17 d., 7:30 vai. vak. Hollywood! 
svetainėje, 2417 W. 43rd Street. Na
riai kviečiami dalyvauti ir aptarti 
klubo reikalus, nes artinas metinis 
parengimas. Reikalingi darbininkai 
išrinkti.

Rose Didžgalvis, rast.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Utenos Klubo mėnesinis susirin
kimas įvyks sekamdienį, lapkričio 14 
d., 1 vai. popiet Vengeliausko svetai
nėje, 4500 So. Talman Avė. Nariai 
prašomi atsilankyti, nes yra daug rei
kalų. V. Juška, raštininkas

Pasveikink savo draugus 
per ‘'Naujienas”

PADĖKA

A. f A.
MARTYNAS LEMKIS

Mirė 1965 m. lapkričio mėn. 
7 dieną ir palaidotas Šv. Kazi
miero kapinėse 1965 m. lapkri
čio 10 d.

Velionis Martynas Lemkis ne
gali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jam paskutinį patarnavi
mą ir palydėjo jį į amžinybės 
vietą. Todėl mes, atmindami jį 
ir apgailėdami jo mirtį, dėko
jame draugams, atvykusioms į 
šermenis, atsiuntusiems gėlių, 
užpirkusiems mišias ir palydė- 
jusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėveliui, kun. Kužinskui už mal
das koplyčioje, kun. Sugintui 
už palydėjimą į kapines ir kun. 
A. Trakiui už maldas koply
čioje.

Dėkojame Laidotuvių Direk
toriui Jurgiui F. Rudminui už 
mandagų ir tvarkingą patarna
vimą. Dėkojame karstanešiams, 
nunešusiems jį į amžinojo poil
sio vietą, ir visiems laidotuvėse 
dalyvavusiems giminėms, drau
gams bei pažįstamiems. O Tau, 
mūsų mylimasis, sakome: Ra
miai ilsėkis šaltojoj žemelėj.
j Nuliūdę lieka:
| Žmona, duktė, žentas 

ir kiti giminės.

URŠULE SHIRMULIS 
Pagal tėvus Rapsevičiutė 
Gyv. 6924 So. Talman, Avenue

Mirė 1965 m. lapkričio 12 d., 12:45 vai. po pietų, sulaukusi se
natvės. Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Šiluvos parap.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Genevieve Kishkunas, žentas Anthony, sū

nus Albin, marti Stella, 5 anūkai, brolio vaikai Kazimieras ir Petras 
Rapsevičiai.

Lietuvoje liko seserų vaikai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 
Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, lapkričio 15 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Uršulės Shirmulis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠE 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

L0VEIK1S
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietanu 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
Ji/, 2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehili 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

HšENLA^ ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

I

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Šio susirinkimo šeimininkės 
buvo Alice Stokes ir Mary Rad- 
zukynas. Jos vaišino mus ska
nia kavute ir namie gamintais 
p ragaišiais. Susirinkime vieš
patavo maloni nuotaika.

Kuopos narė

— —SKAITYK KASDIEN*----- —

[NAUJIENAS
t—4R TEMYK skiltis—

Lietuviai taipgi perka ur parduoti*
u progas suzHo taktai per

NAUJIENAS

PADĖKA
Reiškiu gilią padėką Los Angeles Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubo Pirmininkui ponui C. Kiriliauskui, visai 
klubo valdybai bei visiems dalyviams klubo 20-ties metų 
sėkmingą gyvavimą minint, taip gražiai prisiminusiems ir 
pagerbusiems

A. A.

KAZIMIERĄ LUKŠĮ,
kaip tos organizacijos steigėją ir už suteiktą man garbę 
atstovauti mano velionį vyrą.

ANTANINA LUKŠIENĖ

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

rn~ ~ -n-i'i-—į ■ T~irrr tfii riHi—Mta ■ d
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PAGERBTAS
KUNIGAS A. STAŠYS
Sekmadieni, lapkričio 7 die

nų, apie 1 vai. p.p. susirinko 
skaitlingas būrys, daugiausia 
Chicagos Lietuvių Tarybos na
rių, pasveikinti kunigą Adolfą 
Stasį su jo 60 metų 
ir padėkoti jam už gausią veik
lą lietuvių ir Lietuvos reika
luose. Prie gausių vaisių Shar- 
kos restorane jam pareikšta

FUND RAISING FOR 
CHURCHES 

AND LODGES 
PHONE OVATION COSMETIC 

REPRESENTATIVE 

687-5832

LAIKRODININKAS
A. ŠERKŠNYS 

Geriausias ir pigiausias laikrodžiu 
taisymas ir pardavimas. 

2557 WEST 63rd STREET 
Tel. REpublic 7-1776

DIDŽIAUSIAS
Chicagoje plokšteliu ir dovany 

pasirinkimas yra
J. KARVELIO 

PREKYBOJE
"lietuviškame Marshal Fielde"
Iš maždaug 60 išleistų plokšte

liu čia rasite naujausias.
1. Dainuojame lietuviškai 

2-ra dalis
2. Pupų dėdė
3. Oi ramunėlė pasakyk
4. Kur banguoja Nemunėlis 

A. Brazis
5. Dainy ir op. rečitalis — 

J. Vaznelis.
—♦—

Įsitikinkit, kad pas "WORLD 
PARCEL SERVICE" (seniausia 
liet, siuntiniy firma) kainos pri
taikytos jūsų kišenei. Patarna
vimas geresnis, kaip "Down 
Town'e" ir bendrai jautrus at
sižvelgimas į Jūsy pageidavi
mus. Jums atėjus i 2715 W. 
71 st St., pasitiks patyrusi vedėja 

Diemantė Grėbliunienė.
2715 WEST 71ST STREET 

Tel. 471-1424 
CHICAGO, ILL.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANT

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

v IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
ii 2022S/ 5~82M n

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Hl. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius I 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos i Lietuva.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI
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1 daną, maloniu linkėjimu veikti 
pr toliau ir sveikinimų su jo 
Į gimtadieniu.
i Teisininkas Antanas Repšys 
' savo užrašytą kalbą paskaitė 
j apie jaunystės draugystę su A.
Stasiu, kada jie abudu kartu 
mokėsi Rokiškio gimnazijoje, 

gimtadieniu ir apie tolimesnę kunigo A. Sta-
šio veiklą.

Pasakė gražią kalbą su pa
garba kunigui Stasiui švento 

I Kryžiaus parapijos klebonas, 
I kun. Abramaitis; Dr. Daužvar- 
dis, Lietuvos generalinis kon
sulas; p. Blinstrubas, p. Jasai
tis, J. Skorubskas, J. Valaitis, 
Pakalka. (Atsiprašau, kilų kal
bėtojų pavardžių nesuspėjau 
sužinoti.) Visi kalbėtojai svei
kino kunigą A. Stasį su geriau
siais linkėjimais.

Jubiliatas kun. A. Stasys de- 
, kojo visiems kalbėtojams ir vi
siems dalyviams.

Šis įvykis buvo draugingas 
ir kilnus. ’S K. Čepūkas

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BRIDGEPORTE IŠNUOMOJAMAS 4 
KAMBARIŲ BUTAS su baldais, $60.00 
į mėn. Skambinti vakarais 847-7342.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma naudotis virtuve.

6752 So. ARTESIAN AVE.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar
quette Parko apylinkėj. Galima pa
sigaminti maistą. Tel. GR 6-6497

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iŠ lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogu rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277'1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI ’’NAUJIENAS”

MOVING

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL 
(Formerly Sacred Heart Sanitarium)

IS EXPANDING ITS REHABILITATION SERVICES
WE HAVE Immediate Openings for Qualified

Personnel on All Shifts as:
HEAD NURSES 

f GENERAL DUTY, R. N.’s
LICENSED PRACTICAL NURSE

NURSES AIDES
. II OPENINGS AVAILABLE ALSO FOR

& į 4 PHYSICAL THERAPIST
My ' MEDICAL SECRETARY

;■ \ j DIETRY AIDES
A \| EXECUTIVE SECRETARY

ft SPEECH THERAPIST

Top wages and liberal fringe benefits are available. If you are interested 
in exploring these opportunities in the vastly expanding field of 

rehabilitation contact our Personnel office today.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
1545 South Layton Blvd.

MILWAUKEE, WISCONSIN
Phone 383-4490

MATURE 
HOUSEKEEPER

Glenview. Steady or go. 5 day week.
Salary open. Two teenage children.

& one 2 yr. old.
Call collect PArk 4-9217

after 5 P. M.

VAIKO PRIEŽIŪRA
IR BENDRA NAMŲ RUOŠA, 

gyventi nuosavam bute, šiaurinėj mie
sto daly, atlyginimas nenustatytas, 

reikia šiek tiek mokėti angliškai. 
Maloni aplinka.

Geri namai tinkamam asmeniui. 
Tel. 338-2443

HOSTESSES 
AND 

WAITRESSES
VARIED HOURS.

Meals and uniforms furnished. 
Excellent employe benefits.

Please bring your Social 
Security Card

Apply
Employment Office — 10th Floor.

(Monday - Saturday - 9 A.M. - 5 P.M.)

MARSHALL FIELD 
& COMPANY

111 N. STATE STREET

HOUSEKEEPER
To live in. Own room, bath. Gene
ral house work, light laundry. Must 
enjoy 2 nice children 2% — 4 and 
assist with. Excellent salary to a 
dependable, qualified, experienced 
person. Must have good recent refe
rences. Lake Shore Drive apart.

Call LA 5-2588

GRAMERCY
SHIPPING CO.

(Įsteigta 1945)
118 E. 28 Street 

NEW YORK 10016, N. Y.
ŠVENTĖMS PATARIMAI 
Vakariniy kraštu maisto 

siuntiniai 
Aukščiausios kokybės

Gr. 2.14 ŠALME $27.50
20 sv. kvietinių miltų, 11 sv. 

cukraus, 9 sv. ryžių.
Gr. 228 ILSE $37.50

11 sv. kvietinių miltų, 11 sv. ry
žių, 11 sv. cukraus, 2.4 sv. Salami, 
2.4 sv.’bekono, 2.4 sv. sviesto.
G r. 238 VERA $49.00

11 sv. kvietinių miltų, 11 sv. cu
kraus, 2.4 sv. ryžių, 2.4 sv. miltų, 
2.4 sv. bekono, 2.4 sv. rūkyto kum
pio, 2.4 sv. salami, 2.4 taukų, 2.4 
sv. maišytų ir sudžiovintų vaisių, 
500 grm. degintos kavos pupelių, 
250 grm. geriausios rūšies arbatos, 
2 gabalai Lux tualetinio muilo.

ANGLIŠKI AUDEKLAI
Moteriškas siuntinys Anna $40.00

3 yardai 100% vilnonės medžia
gos moteriškai eilutei ar suknelei, 
4 yardai plaunamos medžiagos suk
nelei, 4 yard, medvilninė flanelė, 
4 špūlės siūlų, 1 dėžutė adatų, la
pas apkabintas kabėmis, lapas ap
kabintas spinkomis.

Siuntinys Vyrui ir Moteriškei 
$53.00

3 ¥2 yard. 100% vilnonės me
džiagos vyrų kostumams. 2¥j yard, 
raijono ar satininio pritaikinto pa
mušalo. 3 yard, vilnonio audeklo 
moteriškai suknelei ar eilutei. 4 
yard, spą^votos ir skalbiamos me
džiagos suknelėms. 30 parinktų 
sagų, tinkančių visokiems siuvi
niams. 6 špūlės siūlų, 1 dėžutė 

adatų.
Viršuj minėtos kainos pilnumoje. 

Jokiy primokėj imu.
Rašykite pilny katalogu angliškai 

ar rusiškai.

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S*: SAVINGS BONDS

★ ★★★★★★★★★★ it

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

PACKERS 
PASSENGER ELEVATOR 

OPERATORS
For the Christmas season.

Ful or part time.
Hours:

8:30 A.M. to 5:30 P.M.
9:00 A.M. to 6:00 P.M.
8:00 A.M. to 1:00 P.M.

11:00 P.M. to 7:00 A.M.
MINIMUM AGE 18

Please bring your Social Security 
Card.

APPLY 
EMPLOYMENT OFFICE,

10 Floor.
Monday throught Saturday.

MARSHALL FIELD
& COMPANY

111 No. STATE ST.

MASSEUR
Steady position in private club. 

Good salary plus meals. 
All employee benefits.

Call Mr. Flaim.
RA 6-2840

GENERAL FACTORY 
MACHINE OPERATORS 

STEADY WORK 
Company benefits. Good Opportunity 

DAYS ONLY 
AMERICAN MFG. CO. 

6600 W. ARMITAGE 
Tel. 889-5360

JUNIOR MOLDMAKER
AND

APPRENTICE MOLDMAKER
PLENTY OF OVERTIME 

AND BENEFITS

PROMPT MOLD CORP.
4633 W. SUPERIOR

AU 7-7172
STOCK MEN
FULL TIME.

Permanent job, no experience neces
sary. Good earnings, liberal discount 

and Either benefits.
APPLY:

5TH FLOOR PERSONNEL 
BASKIN

CLOTHING CO.

137 So. State Street

BUSINESS CHANCES
__________ Biznio Progos_____
PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

DOVANOS GIMINĖMS
Gramercy Shipping Co., 

įsteigta 1945 m., kurios adresas 
yra 118 East 28 St., New York, 
N. Y., 10016, patikimai patar
navo daugeliui tūkstančių kli- 
jentų Jungtinėse Amerikos Val
stybėse, Kanadoje ir visame 
pasaulyje.

Gramercy Shipping yra Po- 
darogifts autorįzota priimti už
sakymus automobiliams, tele
vizijos aparatams, šaldytuvams 
ir kt. Gramercy taip pat pasiū
lo naują pasirinkimą dova
noms įvairių daiktų, maisto ir 
audeklų. Reikalaukite nemo
kamų katalogų.

Jeigu Jūs norite, kad viskas 
kas siunčiama ar užsakoma bū
tų apdrausta, kad būtų skubus, 
garantuotas pristatymas ir kad 
Jūs gautumėte gavėjo kvitą, 
mes patariame, kad Jūs kreip
tumėtės į Gramercy Shipping 
Co. (Pr./ V. B.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — MALE 
______ Darbininky Reikia______  

ASSEMBLERS
LIGHT ASSEMBLY 

WORK
Good Working Conditions

Apply

KOLD W A VE 
DIVISION OF 

HEAT EXCHANGERS 
8100 MINTICELLO AVE.

SKOKIE

REFRIGERATION 
REPAIR MAN
Experience Required 

Good Working Conditions
Apply

KOLD WAVE 
DIVISION OF 

HEAT EXCHANGERS
8100 MINTICELLO AVE. 

SKOKIE

REIKALINGAS
SIUVĖJAS — BUSHELMAN 

Pastovus darbas, 40 valandų savaitė. 
Puikus pradinis atlyginimas, geros 

darbo sąlygos, maloni aplinka.
Teirautis:

LA CLARE CLEANERS 
1656 W. 63rd STREET

ASSEMBLERS
MACHINE OPERATORS. 

Excellent working conditions. 
Plus all employee benefits.

Days, 40 Hour week.
Call 9 to 11 A.M. 
Mr. J. ZISKAL 

OL 2-6430

MECHANIC WIRE
Fast growing bedding manufacturer 
needs a maintenance and set-up man 
for automatic coilers. Innerspring unit 
assembly and wire link fabric ma
chines. Top salary, fringe benefits 
and steady work. Apply at once at

KING KOIL SLEEP 
PRODUCTS

1109 W. 37th STREET 
Tel. YA 7-6300

SHIPPING
AND RECEIVING CLERK

North side location, age 25 and over, 
reliable, have some knowledge of 

inventory and light typing. 
Steady, year round.

RR 4-5411

UPHOLSTERER
Immediate opening for an uphols
terer. Excellent working conditions 

and fringe benefits.
MARDEN MANUFACTURING INC. 

1015 N. HALSTED ST.
WH 4-4707

TOOL
AND DIE MAKERS

Advanced tool and die maker 
apprentices. 

Steady work.
4200 WRIGHTWOOD

WANTED
Man with knowledge of picture 

framing or one capable of 
training.

Good working conditions.
WH 4-7744

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

GERAS 6 KAMB. MŪRAS, naujas 
gazo šild., 2 auto garažas, 37 pėdų lo
tas, arti 55 ir Kedzie. $17,990.

13 APARTAMENTŲ MŪRAS, virš 
$15,000 nuomos metams Marquette 
Parke. Apie $30,000 įmokėti.

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS arti mū
sų už Western, 30 pėdu lotas. Tik 
$17,900.

DAILYDEI - STALIUI proga įsigyti 
geroj vietoj 5 butų 2 medinius namus 
su garažu. Įmokėjęs apie $2,900 gaus 
kasmet $2,500 nuomos. Bankas davė 
$6,000 paskolą. Visa kaina $8,900.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 

4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street 

CL 4-2390

MARQUETTE PARKE parduodamas 
sklypas ant 71st St. Netoli Washtenaw 

Ave. Tel. PR 8-2393

PARDUODAMAS
2 BUTŲ MEDINIS NAMAS, 

KRAUTUVĖ ir 4 kamb. apačioj, ir 
7 kambariai viršuj, 2 auto garažas. 

Labai žema kaina.
4414 So. ROCKWELL ST.
Skambinti 847-6485

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI SEKMA
DIENĮ 2—5. 7205 S. MOZART. Mū
ras, 6 kamb. bungalow, centr. gazo 
šild., garažas,_ parduosim už geriau

sią pasiūlymą. RE 7-9515;

SAVININKAS PARDUODA 
Mūrinį, 4 butų po 4 kamb. (2 mieg.) 
kiekvienas, gazo pučiamo oro šild., 
moka patys nuomininkai, garažas, 
prie pat “OUR LADY OF VILNA” 
bažnyčios ir mokyklos. Geros paja
mos. $18,000. Apyl. 23rd Place ir 

Western. Skambinti CL 4-2052.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515
PERSONAL 

Asmenų Ieško
NAŠLĖ IEŠKO RIMTAI DRAUGYS
TEI vyriškio maždaug 70 metų am
žiaus. Gyvenu Wisconsine, turiu nuo
savą namelį. Atsakysiu į visus rimtus 
laiškus. Rašyti Naujienos, Box Nr. 

121, 1739 So. Halsted Street.
Chicago, Ill. 60608.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

2 BUTŲ MŪRAS, 2x4, naujas gazo 
šild., prie Midland banko. $23,000.

8 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, 
centr. šild., 2 auto garažas, gera vie
ta. $17,500.

PRIE NABISCO 5 kamb., 10 metų 
mūras su garažu, sausas rūsys. $21,000.

1% AUKŠTO MŪRAS, 5 ir 3 kamb., 
geras pirkinys prie pat parko, nebe
laukite. $22,800.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x7, abu gražūs 
butai, Gage Parke. $29,000, laukiam 
pirmo pasiūlymo.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

6 BUTU MŪRINIS APARTAMENTI- 
NIS. VAKARINĖJ DALY. 3x5, 2x4, 
1x3. Gazo pučiamo oro šild., nuomi
ninkai patys šildo savo butus, pilnas 
rūsys ir atikas. Pajamų $3,420 per 

metus. Pilna kaina $12,700. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

ŽIŪRĖKIT! $1,000 įmokėję, pirksit 
3 butų mūrinį, 4—3V2—2 kamb., gazo 
puč. oro šild., kabin. virtuvės, mo
derniškos vonios, kiekvienas butas 
turi atskirą vonią. Savininkas gyvena 
už miesto, parduos kad ir su nuosto
liu, pilna kaina $7,500. Lietuvių — 
lenkų apylinkė, pietvakarinė miesto 

dalis.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

MARQUETTE PARKE — 
labai geroje vietoje, 2_butų moderniai 
gražiai sutvarkyta muro nuosavybė, 
naujas šild. karštu vand. ir gazu. 
Tile vonios ir modernios virtuvės, 
2 auto garažas. Gražiai atrodo iš lau
ko, aplinkybėms susidėjus tik $25,900.

Kreiptis RE 7-2646

MARQUETTE PARKE 
prie pat parko naujas 12 butų ultra 
modernus apartamentinis. Puikus 
išplanavimas ir užbaigimas. Gražiai 
atrodo iš lauko ir viduje. Pajamų 
virš $20,000 per metus. Lengvai pri

žiūrimas ir administruojamas. 
Prieinama kaina. RE 7-2646

CICERO — Tuojau galima užimti. Sa
vininkas siūlo. Puikų mūrinį 2 butų, 
6 ir 6 kamb., — po 3 mieg/ Atskiri 
gazo ir karšto vand. šildymai, uždari 
norčiai, 2 auto garažas, gražiame 
“Parkholme” rajone, (šv. Antano liet, 
parapijoj). Arti buso ir “L” susisie

kimo. Priims rimtą pasiūlymą.
Tel. 863-6224.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

160 AKRŲ FARMA
Arti Marshfield, galima pirkti visą 
arba padalinti pusiau 80—80, $1,000 
įmokėti, likusią sumą išmokėti po 

$65 per mėn.
Rašykite angliškai Box 207, 

MARSHFIELD, WIS.
arba skambinkite tel. 715 — 387-1126

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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